

**Processo nº 030/2017****Pregão Presencial nº 008/2017**

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA E REPAROS DA ESCOLA MUNICIPAL JUSCELINO KUBITSCHK.

ADJUDICAÇÃO

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual.

RICARDO PLANETA RURAL LTDA. - CNPJ: 08.734.719/0001-68

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
CABO FLEXÍVEL 2.5mm	-	M	200,0000	0,7500	-	150,00
FECHADURA COMPLETA (PARA PORTA DE MADEIRA MACIÇA)	-	un	12,0000	30,0000	-	360,00
FILITO OU SUPERLIGA (SACO 20KG)	-	SC	10,0000	4,0000	-	40,00
GRANITO ANDORINHA	-	m²	14,0000	190,0000	-	2.660,00
LITO CERÂMICA (TIJOLINHO DE CERÂMICA)	-	un	2.000,0000	0,8500	-	1.700,00
MASSA CORRIDA ACRÍLICA (18L)	-	un	2,0000	37,0000	-	74,00
PÓ XADREZ - CERÂMICA OU VERMELHO (CAIXA 500G)	-	CX	2,0000	12,0000	-	24,00
PREGOS 17X21	-	Kg	2,0000	6,8000	-	13,60
REJUNTE FLEXÍVEL (CIMENTO BRANCO)	-	Kg	4,0000	3,3000	-	13,20
RESINA ACRÍLICA (GALÃO 5L)	-	GL	30,0000	62,0000	-	1.860,00
TINTA A ÓLEO ESMALTE BRILHANTE A BASE DE ÁGUA (GALÃO 3,6L)	-	GL	25,0000	69,9000	-	1.747,50
TINTA CERÂMICA PARA TELHA CERÂMICA (900ML)	-	un	2,0000	18,5000	-	37,00
TINTA PVA LATEX PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS (18 LITROS)	-	LT	25,0000	75,0000	-	1.875,00
CIMENTO COLA (SACO 20KG)	-	SC	35,0000	7,8000	-	273,00

Valor Total Adjudicado R\$ 10.827,30

SERRARIA E MAT. DE CONST. LIDER LTDA - CNPJ: 17.486.754/0001-04

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
AZULEJO 15X15 BRANCO	-	m²	16,0000	30,0000	-	480,00
CIMENTO ESTRUTURA CP II OU CP III (SACO 50KG)	-	SC	40,0000	16,9000	-	676,00
DOBRADIÇAS C/ PARAFUSOS (PARA PORTAS DE MADEIRA)	-	un	6,0000	5,0000	-	30,00
INTERRUPTOR SIMPLES DE UMA SEÇÃO	-	un	8,0000	4,0000	-	32,00
LIXA DE PAREDE FINA	-	un	140,0000	0,5500	-	77,00
PORTA DE MADEIRA MACIÇA 80X210 COMPLETA (MARCOS E ALIZARES)	-	un	2,0000	370,0000	-	740,00
SOLVENTE (TIPO TINNER)	-	Lt	20,0000	9,9500	-	199,00
TOMADA SIMPLES PARA INSTALAÇÕES INTERNAS	-	un	10,0000	4,9000	-	49,00
AREIA MÉDIA OU FINA	-	m³	6,0000	60,0000	-	360,00
TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA ESPECIAL, PARA PISOS CIMENTADOS 18L	-	Lt	12,0000	139,0000	-	1.668,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.311,00

SANTANA DO DESERTO, 24 de Abril de 2017.

WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
Prefeito Municipal